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Datë/Date 17.07.2023 

Për/To/Za : Kryetarin e Komunes 
Bashkim RAMOSAJ 

Nga/From/Od : Rame MELAJ – Drejtor i DUPHMM 

Tema/Subject/Subjekat RAPORT I PUNËVE JANAR-QERSHOR 2023 

 

 
 
 
Nga stafi i drejtorise sone jane kryer keto pune: 
 
 
 

• Kryerja e punëve rreth dhënies së kushteve të lokacionit, për 
ndërtimet e objekteve të reja, adaptimet, rekonstruimet, rindërtimet 
etj. 

• Kryerja e punëve rreth dhënies së lejes së ndërtimit (llogaritja e 
taksave urbanistike dhe atyre mjedisore). 

• Hartimi i Planit Lokal të Veprimit në Mjedis. 
• Eshte dorëzuar drafti dhe pritet pëlqimi per diskutim publik nga 

MMPH për Hartimin e Planit Zhvillimor Komunal. 
• Pas miratimit te ligjit do te fillohet hartimi i dokumentit për Hartat 

Zonale. 
• Puna në komisione vlerësuese për projekte të ndryshme në zyrën e 

prokurimit 
• Puna ne menaxhimin e projektit kryesor per qendrën e  qytetit. 
• Menaxhimi i hartimit të projektit të Objektit të Komunës, Gjykatës 

dhe Qendrës se Regjistrimeve.  
• Menaxhimi i hartimit të projektit për Pishinën.  

             Nr- 
Dt.  17.07.2022 

Drejtoria për Urbanizëm , Planifikim 
Hapsinor  dhe Mbrojtje  të Mjedisit 
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• Menaxhimi i hartimit të projektit të Objektit të Komunës. 
• Puna në punimin e paramasave dhe parallogarive për projekte të 

ndryshme ku investitor është komuna ose niveli qendror 
• Puna në pranimet teknik të projekteve ku investitor është Komuna 

dhe Ministria. 
• Puna në futjen dhe përditësimin e të dhënave për numra dhe 

adresim për komunën. 
• Përpilimin i kërkesave  për:  Ministritë, Ndërmarrje,  Korporata,  

Agjencione   të ndryshme  për nxjerrjen e buxheteve dhe 
përkrahjeve ligjore  për projekte  të ndryshme.  

• Kryerja e detyrave të ndryshme të dhëna nga drejtori dhe kryetari i 
komunës. 

• Pritja e palëve, shqyrtimi i kërkesave dhe kthimi i përgjigjeve 
 

 
Janë punuar  
 

• 15 - Leje te Ndërtimit për Objekte afariste dhe banesore dhe  
• 6 - Leje Mjedisore 
• 6 - Pëlqime të natyrave të ndryshme  
• 1 - Vendime për Leje Rrënimi 
• 4 - Vendime për Refuzim 
• 18 - Njoftime për natyra te ndryshme 
• 13 - Kërkesa për shndërrim te tokes 
• 1 - Vendime për emërim te Komisionit për Pranim Teknik  
• 1 - Referenca per pune te kryera 
• 25 - Pergjigje te kerkesave te ndryshme 
• 1 - Urdherese 
• Janë prezantuar përgjigjet e Lëndëve në Intranet 
 

 
 
 

• Mbikëqyrja e punimeve nga stafi i drejtorise për Projektet: 
 

 

1. Rregullimi i shtratit të Lumit Lumbardh në Deçan – punimet 
vazhdojnë , janë përfunduar mbi 80% te puneve 
 

2. Hartimi i Hartës Zonale të Komunës së Deçanit  
 (eshte punuar drafti final per Hartat Zonale dhe Plani 
Zhvillimor Komunal është dorëzuar dhe pritet aprovimi i 
MMPH per diskutim publik) 
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3. Ndertimi i fshatit turistik Podi i Geshtenjave- Faza e I 

  
                           Vlera totale e kontrates: 193,320.00 € 

   Date 26.05.2022 
  

4. Ndertimi i fshatit turistik Podi i Geshtenjave- Faza e II 
  

                           Vlera totale e kontrates: 226,545.00 € 
   Date 06.04.2023 

 
5. Ndertimi i rrethojës ne SHMU “Ardhmeria”Beleg” 

  
                           Vlera totale e kontrates: 47,811.00 € 

   Date 16.05.2023 
 

6. Ndertimi i trotuareve  ne komunën e Decanit 
  

                           Vlera totale e kontrates: 323,304.72 € 
   Date 23.06.2023 

7. Ndërtimi i qendrës turistike në bashkëfinancim me IPA, GIZ 
dhe EU – faza I , 

        Vlera totale e kontratës 90,297.60 € 
    Date 2022 
 

8. Ndërtimi i qendrës turistike në bashkëfinancim me IPA, GIZ 
dhe EU – faza e II – të, 

        Vlera totale e kontratës 88,838.00 € 
    Date 18.08.2022 

 
9. Elektrifikimi i bjeshkës së Belegut,  
         Vlera totale e kontratës 336,914.35 € 

    Date 30.06.2022 
 

10. Meremetimi dhe inventarizimi i objektit shtëpia alpine 
bjeshkatare “Shkelzen Haradinaj”,  

         Vlera totale e kontratës 386,224.25 € 
    Date 2022 

 
11. Ndërtimi dhe rikonstruimi i lapidareve ne komunën e 

Deçanit 
     Vlera totale e kontratës 246,741.21 € 
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    Date 26.10.2022 
 
 

• Projektet dhe paramasat e punuara dhe menaxhuar nga stafi i 
drejtorisë: 

 
1. Kanalet e ujitjes ne Decan, Carrabreg, Gramaqel, 

Gllogjan, Isniq, Irzniq, Lluke, Lloqan, Ratishe, 
Dranoc,Pozhar,  dhe Baballoq 
 

2. Trotuaret ne Prelep, Beleg, Glloxhan, Shaptei dhe 
Lloqan 

 
3. Memoriali i deshmoreve ne bjeshkën e Belegut 

 
4. Shtatorja e at Gjergj Fishtes 

 
5. Rrugët ne komunitetin Boshnjak – Prapaqan 

 
6. Rrugët ne komunitetin Ashkali – Baballoq 

 
7. Urat ne rrugën qe te con ne Roshkodol dhe parkut ne 

Isniq 
 

8. Rrethoja ne shkollën “Ardhmeria”  Beleg 
 

9. Ndertimi  i dy kendeve për lojëra për fshatrat Isniq dhe 
Rastavicë. 

 
 

10. Rekonstruimi i shkollës “Deshmoret e Baballoqit” – 
Baballoq 
 

11. Renovimi  i hyrjes se objektit te socialit 
 

 
12. Renovimi i QKMF “Adem Ukhaxhaj” Decan 
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Sektori i adresave – gjatë gjashtë-mujorit të parë të vitit 2023, në sektorin e adresave, 

është zhvilluar projekti i Përditësimit të Sistemit të Adresave, i mbikëqyrur nga Agjencioni 

Kadastral i Kosovës dhe mbështetur nga Banka Botërore. Ky projekt ka filluar në gjysmën e 

dytë të muajit Janar dhe do të vazhdoj deri në muajin Shtator, gjatë kësaj periudhë janë 

kontrolluar në terren të gjitha rrugët qytetit dhe fshatrave të Komunës së Deçanit, gjithsej mbi 

600 rrugë, pjesa e terrenit është përfunduar 100%, ndërsa këto të dhëna të marra nga terreni 

janë futur në ARIS (sistemi elektronik shtetëror për sistemim të adresave), në masë rreth 80%, 

dhe gjithçka pritet të përfundoj sipas afateve të paracaktuar nga AKK. 

 Gjatë këtij projekti procesi i punës ka qenë printimi i hartave për rrugët para se të dilet 

në terren, më pas gjatë punës së terrenit janë kontrolluar se a janë të gjithë numrat e vendosur 

në terren, janë marrë shënime për numrat që mungojnë, hyrjet e reja (shtëpitë ose objektet e 

reja të ndërtuara), si dhe gjendja e tabelave me emrat e rrugëve, të gjitha këto të dhëna janë 

futur në sistemin elektronik të adresave ARIS. 

 Përveç kësaj, janë kontrolluar në terren të gjitha objektet banesore në qytet (të vjetrat dhe të 

reja) për krijimin e databazës së numërtimit të brendshëm.  

Gjithashtu janë kontrolluar edhe vendimet e vjetra për emërtim dhe ri-emërtim të rrugëve, 

ndërsa vendime të reja të tilla nuk ka pasur. 

Më poshtë është e bashkangjitur tabela me të gjitha të dhënat e marra gjatë kësaj 

periudhe përgjatë implementimit të projektit të Përditësimit të të dhënave të Sistemit të 

Adresave. 

 

Ne vazhdim janë duke u perditesuar te dhënat per fshatrat Strellc i Eperm, Strellc i  

Ulet dhe Isniq. 
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Tabela per te dhënat nga sistemi i adresave: 

Vendbanimi Numri i hartave të 

printuara 

Numri i të dhënave 

të marra nga terreni  

Numri i të dhënave 

të shtuara në ARIS 

Baballoq 44 199 199 

Beleg 51 104 104 

Carrabreg i Epërm 45 133 133 

Carrabreg i Ulët 47 186 186 

Dashinoc  17 38 38 

Deçan 194 473 473 

Drenoc 30 177 177 

Dubovik 46 143 143 

Dubravë 22 35 35 

Gllogjan 38 156 156 

Gramaqel 41 131 131 

Hulaj 15 17 17 

Irzniq 56 177 177 

Isniq 185 492 250 

Kodrali 49 141 141 

Lëbushë 47 126 126 

Lloqan 13 46 46 

Llukë e Epërme 43 135 135 

Llukë e Ulët 25 50 50 

Lumbardh 32 77 77 

Maznik 24 51 51 

Papiq 17 44 44 

Pobërxhë 34 126 126 

Pozhar 16 37 37 

Prapaqan 39 98 98 

Prekolluk 15 25 25 

Prilep 87 193 193 

Rastavicë 50 136 136 

Ratish i Epërm 23 43 43 

Ratish i Ulët 27 39 39 

Shaptej 30 44 44 

Sllup 21 37 37 

Strellc i Epërm 79 350 - 

Strellc i Ulët 86 517 - 

Voksh 35 85 85 

Vranoc i Vogël 7 15 15 

TOTAL 1630 4876 3767 
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